2

О внесении изменений в постановление Администрации
Курской области от 20.07.2012 № 607-па «Об утверждении Схемы развития и размещения особо охраняемых природных территорий в Курской области на период до 2020 года»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от        7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и в соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 г. № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Законом Курской области от             22 ноября 2007 г. № 118-ЗКО «О некоторых вопросах в области организации, охраны и использования особо охраняемых природных территорий в Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 12.11.2018 № 446-пг «Об изменениях в структуре исполнительных органов государственной власти Курской области», во изменение постановления Администрации Курской области от 20.07.2012 № 607-па «Об утверждении Схемы развития и размещения особо охраняемых природных территорий в Курской области на период до 2020 года» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 17.06.2015 № 366-па, от 07.04.2016 № 195-па, от 18.08.2016 № 602-па, 05.06.2017 № 448-па, от 18.10.2017 № 797-па, от 13.04.2018 № 312-па) Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 20.07.2012 № 607-па «Об утверждении Схемы развития и размещения особо охраняемых природных территорий в Курской области на период до 2020 года».

2. Рекомендовать администрациям муниципальных районов, поселений и городских округов в 5-месячный срок после вступления в силу данного постановления обеспечить внесение в документы территориального планирования изменений, учитывающих наличие на территориях муниципальных образований земельных участков, перспективных для создания особо охраняемых природных территорий и занятых особо охраняемыми природными территориями в соответствии с утвержденной схемой развития и размещения особо охраняемых природных территорий в Курской области.
Временно исполняющий

обязанности Губернатора
Курской области                                                                          Р.В. Старовойт